СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
САМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 26.03.2019 г.           № 31
с. Большой Самовец
Об утверждении Регламента Совета
народных депутатов Самовецкого
сельского поселения Эртильского
муниципального района Воронежской
области
                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемый Регламент Совета народных депутатов Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области (приложение1)
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов от 01.10.2009 г. № 35
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Самовецкого
сельского поселения                                                                     Н.А.Рощупкин
                                                                                              Приложение 1
Утверждено
решением сессии Совета
народных депутатов
от 26.03.2019 г.   №
.
ПОЛОЖЕНИЕ
о депутатской партийной группе (фракции)
Статья 1. Депутатские группы (фракции)
Депутатские группы (фракции) - депутатские объединения, образованные из депутатов Совета народных депутатов, состоящих в одной политической партии или поддерживающих цели и задачи данной партии.
Депутат Совета народных депутатов может состоять только в одном депутатском объединении. Депутаты, не вошедшие в состав какого-либо депутатского объединения, считаются независимыми депутатами.
Внутренняя деятельность депутатских групп организуется ими самостоятельно.
Депутатские группы информируют председателя Совета народных депутатов о своих решениях.
Статья 2. Порядок регистрации депутатских групп
1. Регистрация депутатской группы осуществляется на основании:
1) письменного уведомления руководителя депутатской группы об образовании депутатской группы председателю Совета народных депутатов или заместителю председателя Совета народных депутатов;
2) протокола организационного собрания депутатской группы, включающего решение о целях ее образования, ее официальном названии, списочном составе, а также о лицах, уполномоченных выступать от имени депутатской группы и представлять ее на заседаниях Совета народных депутатов, в муниципальных органах и общественных объединениях;
3) письменных заявлений депутатов Совета народных депутатов о вхождении в депутатскую группу.
2. Регистрация депутатских групп производится в течение двух рабочих дней, включая день подачи в Совет народных депутатов документов, перечисленных в пункте 1 настоящей статьи.
3. Объединения депутатов Совета народных депутатов, не зарегистрированные в соответствии с положениями настоящей статьи, не пользуются правами депутатского объединения, определенными настоящим Регламентом.
Статья 3. Право депутата Совета народных депутатов на участие в депутатской группе
1. Депутат Совета народных депутатов вправе состоять только в одной депутатской группе. Депутат Совета народных депутатов входит в состав депутатской группы на основании решения, принимаемого большинством голосов от общего числа членов депутатской группы, по его письменному заявлению.
Депутат Совета народных депутатов выводится из состава депутатской группы на основании решения об исключении его из депутатской группы, принимаемого большинством голосов от общего числа членов депутатской группы, а также в случае подачи им письменного заявления:
1) о выходе из депутатской группы;
2) о переходе в другую зарегистрированную депутатскую группу;
3) о вхождении во вновь образуемую депутатскую группу.
Датой выхода депутата Совета народных депутатов из депутатской группы считается дата регистрации заявления депутата Совета народных депутатов или соответствующего решения депутатской группы в аппарате Совета народных депутатов. Датой вхождения депутата Совета народных депутатов в депутатскую группу считается день, следующий за днем регистрации документов в аппарате Совета народных депутатов.
2. В случае, если число членов депутатской группы становится менее 3, по истечении месяца со дня установления этого факта Советом народных депутатов принимается решение о прекращении деятельности такой группы.
Деятельность соответствующей депутатской группы считается прекращенной по решению Совета народных депутатов.
Статья 4. Права депутатских групп
1. Депутатские группы вправе:
1) вносить предложения о проведении закрытого заседания Совета народных депутатов;
2) выступать с инициативой проведения публичных слушаний;
3) вносить предложения об обращении с запросом Совета народных депутатов;
4) осуществлять иные установленные настоящим Регламентом права.
[bookmark: _GoBack]